Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Полом

Белохолуницкого района Кировской области

ПРИКАЗ
15.08.2023.                                                                                                    № 160

Об организации родительского контроля

за организацией и качеством школьного питания

на 2023-2024 уч.год

На основании   Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,

МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родительский контроль за

организацией горячего питания в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020,

Положения об организации родительского контроля горячего питания обучающихся в

МКОУ СОШ  с. Полом Белохолуницкого района Кировской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления контроля за

организацией и качеством питания детей в следующем составе:

Председателя комиссии:

-Усцовой Т.Н., учителя;

Членов Комиссии:

- Лобастовой Т.А., председателя родительского комитета школы,

- Гнусовой Т.В., родителя

2. Комиссии родительского контроля осуществлять:

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся в школе;

- мониторинг качества поставленной продукции;

- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за

организацией приёма пищи обучающихся;

- контроль за обеспечением необходимых условий для соблюдения обучающимися

правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока

3. Результаты проверки фиксировать в акте проверки, при необходимости выносить на

родительские собрания для обсуждения.

4. Утвердить форму журнала родительского контроля

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:____________________И.И. Леушина

С приказом ознакомлены:                             Т.А. Лобастова

                                                                          Т.В. Гнусова

		2023-08-27T08:03:21+0300
	Леушина Ирина Ивановна